
Vitamin C + Zink Depot
60 Kapseln | statt 7,50 €*

Angebot:

5,95€

21%
SPAREN

Zinkorotat-POS 40mg 
100 Tabletten | statt 21,10 €*

Angebot:

15,95€

24%
SPAREN

Sterillium gel  
Hände-Desinfek- 
tionsmittel
100ml | statt 4,95€*
1l= 34,50€

Angebot:

3,45€

30%
SPAREN

Bleiben Sie stark – mit vorbeugenden Bleiben Sie stark – mit vorbeugenden 
Helfern für die kalte Jahreszeit!Helfern für die kalte Jahreszeit!
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Gingium 240 mg
120 Filmtabletten | statt 147,06€*

60€SPAREN

Angebot:

86,95€

41%
SPAREN

Diclo- 
ratiopharm Schmerzgel
100g | statt 14,89€*
1kg= 99,50€

Angebot:

9,95€

33%
SPAREN

HYLO GEL  
Augentropfen 
10ml | statt 17,95€*
1l= 1.395,00€

Angebot:

13,95€

22%
SPAREN

GAVISCON DUAL 
12x10 ml | statt 12,97€*
1l= 78,75€

Angebot:

9,45€

27%
SPAREN

www.deine-lieblingsapotheke.de

Zwickauer Str. 102 • 08468 Reichenbach 
Telefon: 03765 7947989
Unsere Öffnungszeiten:
Mo.–Fr.:	 08:00–12:00 Uhr & 14:00–18:00 Uhr
Sa.: 	 08:00–12:00 Uhr

Gesundheitsinformationen aus Ihrer Lieblingsapotheke in Reichenbach

Jederzeit für Sie erreichbar!Jederzeit für Sie erreichbar!

Ab sofort können Sie Ihre Medikamente ganz 
bequem über unseren Abholautomaten 
abholen – flexibel und unabhängig von 
unseren Öffnungszeiten.

So funktioniert’s:

	 Den von uns zugewiesenen  
6-stelligen Abholcode eingeben

	 Den Anweisungen am  
Bildschirm folgen 

	 Bestellung innerhalb von  
60 Sekunden entnehmen 

Kartenzahlung ist direkt am Automaten 
möglich.

Bitte beachten: Ab Oktober bleibt unsere 
Apotheke täglich von 12.00 bis 14.00 Uhr 
geschlossen. In dieser Zeit kümmern wir 
uns im Hintergrund um wichtige Aufgaben, 
damit wir anschließend noch mehr Zeit und 
Aufmerksamkeit für Ihre persönliche Bera-
tung haben.

In dringenden Fällen (z.B. Antibiotika) sind 
wir selbstverständlich über die Notdienst-
klingel für Sie erreichbar.

Umwelt-Tipp: Bitte werfen Sie die Kartons 
aus dem Abholautomaten in den silbernen 
Briefkasten direkt links neben unserer 
Eingangstür. Vielen Dank fürs Mithelfen!

Es grüßt Sie herzlich

Ihre Svea Nadine Rockstroh  
und das Team  

der Lieblingsapotheke in Reichenbach

AB OKTOBER:  
Unser Abholautomat &  
geänderte Öffnungszeiten

NEU

1

2

3



Marken, Markenzeichen und Namen sind Eigentum der jeweiligen Rechteinhaber. Irrtümer und Druckfehler vorbehalten. Verkauf nur solange Vorrat reicht. *UVP des Herstellers; *1 Abgabe Gratisartikel nur solange Vorrat reicht. 
Impressum: Herausgeber und Gesamtkonzeption: Lieblings GmbH, Industriestraße 11, 35463 Fernwald-Annerod, Tel.: 0641/480118-0. Preisänderungen vorbehalten. Alle Preise verstehen sich in Euro inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer. 
Arzneimittel, die der Arzneimittel-Preisverordnung unterliegen, haben in allen Apotheken einen einheitlichen Abgabepreis. Für Druckfehler bei Preisangaben oder technischen Daten keine Haftung. Die Ratschläge in diesem Magazin sind 
sorgfältig geprüft, dennoch kann eine Garantie nicht übernommen werden. Eine Haftung der Apotheke ist ausgeschlossen. Quellen: envato.com | freepik.com. Gültigkeit: 01.10. - 31.10.2025

PRINTED BY

*2 �Nur auf vorrätige Produkte. Ausgenommen sind verschreibungs-
pflichtige und bereits rabattierte Produkte sowie Rezeptgebühren, 
Rezepturartikel und Gutscheine. Nur gegen Vorlage des Coupons! 
Nur ein Gutschein pro Einkauf und Haushalt. Coupon ist nicht mit 
anderen Prozent-Coupons und Aktionen kombinierbar. Keine An-
wendung bei Zahlung beim Botendienst! Nur einlösbar in Ihrer 
Lieblingsapotheke in Reichenbach.

20%*2

COUPON

15.10.-22.10.2025

auf einen 
Artikel Ihrer Wahl

RabattRabatt

*2 �Nur auf vorrätige Produkte. Ausgenommen sind verschreibungs-
pflichtige und bereits rabattierte Produkte sowie Rezeptgebühren, 
Rezepturartikel und Gutscheine. Nur gegen Vorlage des Coupons! 
Nur ein Gutschein pro Einkauf und Haushalt. Coupon ist nicht mit 
anderen Prozent-Coupons und Aktionen kombinierbar. Keine An-
wendung bei Zahlung beim Botendienst! Nur einlösbar in Ihrer 
Lieblingsapotheke in Reichenbach.

15%*2
COUPON

auf einen 
Artikel Ihrer Wahl

RabattRabatt

01.10.-08.10.2025

DR.THEISS  
MELATONIN  
EINSCHLAF- 
SPRAY PLUS
20ml | statt 11,49€*
1l=447,50€  

Angebot:

8,95€

22%
SPAREN

DR.THEISS  
MELATONIN  
EINSCHLAF- 

SPRAY
30ml | statt 11,49€*

1l=298,33€  

Angebot:

8,95€

22%
SPAREN

Wenn es Sie erwischt hat – wir haben  Wenn es Sie erwischt hat – wir haben  
bewährte Helfer für die Erkältungszeit:bewährte Helfer für die Erkältungszeit:

BLEPHACLEAN  
sterile Kompressen
20 Stück | statt 11,95€*

Angebot:

9,45€

21%
SPAREN

CRANBEROLA  
MANNOSE
14 Portionsbeutel 
statt 23,50€*

Angebot:

17,95€

24%
SPAREN

WEPA NASENDUSCHE 
1 Stück | statt 15,45€*

Angebot:

11,95€

23%
SPAREN

ACC akut 600mg
20 Brausetabletten 
statt 19,99€*

Angebot:

11,45€

43%
SPAREN

8€SPAREN

Angebot:

13,45€

24%
SPAREN

Stilaxx Hustenstiller  
Bei Reizhusten
200ml | statt 17,59€*
1l= 67,25€

Angebot:

7,45€

27%
SPAREN

Lemocin  
gegen Halsschmerzen
20 Lutschtabletten
statt 10,26€*

Angebot:

7,45€

32%
SPAREN

Synofen  
500mg/200mg
20 Filmtabletten 
statt 10,98€*

H&S Wohlfühltee   
Holunder, Zitrone  
oder Sanddorn 
je 20x2,5g | statt je 4,15€*
1kg= 59,00€

Ziehzeit  Ziehzeit  
8 Minuten8 MinutenAngebot je:

2,95€

je29%
SPAREN

Wir wünschen  Wir wünschen  
Ihnen eine schöne Ihnen eine schöne 

Herbstzeit!Herbstzeit!

MAGNESIUM Diasporal  
pro D3+K2 Depot
30 Direktsticks | statt 19,45€*

Angebot:

14,95€

23%
SPAREN

Naratriptan HEXAL  
bei Migräne 2,5mg 
2 Filmtabletten | statt 9,50€*

Angebot:

5,95€

37%
SPAREN

Angebot:

4,45€

25%
SPAREN

Otriven 0,1%  
Dosierspray

10ml | statt 5,96€*
1l= 445,00€

+ Otriven Nasensalbe  
gratis*1

GRATIS  GRATIS  
NasensalbeNasensalbe++

Angebot:

7,45€

25%
SPAREN SINOLPAN FORTE 200mg

21 Weichkapseln | statt 9,97€*
+ Taschenwärmer gratis*1

GRATIS  GRATIS  
TaschenwärmerTaschenwärmer++

Carmenthin 
14 Kapseln | statt 14,95€*

Angebot:

11,45€

23%
SPAREN


